附件2

关于加强学生交通安全教育与管理的通知

粤交职院〔2009〕3号

（2009年1月26日印发）

为加强学生交通安全教育，增强学生的交通安全意识和自我保护能力，确保人身安全，现就有关加强学生安全教育和管理工作通知如下。

一、认真做好学生交通安全的教育，促使学生遵守交通规则安全走路，杜绝无视安全乱穿马路行为；提高防范意识安全乘车，自觉拒搭乘无营运资质的社会车辆。

二、凡学院组织的学生集体外出活动（含学生实习等）中涉及用车的，如属短途范围，原则上由学院统一派车。如属路况差或长途的，必须使用交通部门认可的具有营运资格的客运公司车辆，并事先与其签订书面运输协议，合理安排线路，明确各自的安全管理责任，落实应急措施，保证出车安全。

三、学院不提倡学生因图方便或便宜自行包车和搭乘包车返乡回校，特别是搭乘不明来历的包车。

四、学院严禁本校学生自行组织同学包乘（坐）没有营运资格的非法营运车辆用于节假日返乡回校以及日常的集体出行活动。